
SPRÁVNÝM SMĚREM

Preventivní projekt „Správným směrem“ navazuje na úspěšnou grafickou 
soutěž o nejlepší protidrogový plakát, která pod tímto názvem proběhla 
u příležitosti dvacátého výročí založení Národní protidrogové centrály 
a setkala se s pozitivním ohlasem.

Během 90 dnů je v rámci jednotlivých krajů realizována prevence 
rizikového chování v oblasti návykových látek formou odborných seminářů 
a přednášek jak pro odbornou veřejnost, tak i pro žáky škol a to podle 
skutečných potřeb té které lokality. Cílem projektu je společnými silami 
všech složek zabývajících se protidrogovou prevencí v daném regionu 
vytvořit co nejúčinnější soubor opatření, vycházejících z konkrétních 
problémů s drogami.

Součástí projektu je vyhlášení soutěže o nejlepší protidrogový plakát. 
Soutěž je určena žákům ve věku 15 až 19 let, kteří mají možnost touto 
cestou vyjádřit svůj životní postoj k problematice nelegálních drog. Jimi 
zpracovaný plakát musí být jednoznačně zaměřen proti zneužívání 
nelegálních návykových látek a splnit stanovené technické parametry. 
Vyhlášení vítězů soutěže o nejlepší protidrogový plakát zakončí každý 
regionální blok projektu.

Projekt „Správným směrem“, který v roce 2013 odstartoval v Ústeckém 
kraji, je finančně podporován hejtmanem Ústeckého kraje, který rovněž 
nad projektem převzal záštitu.

V roce 2014 se projekt stěhuje do Českých Budějovic a odtud dále do 
dalších regionů České republiky.


